peratoris & ipsi tunc exultabant. Factum est mirandum, ut gratiam, qui offenderunt, & iram, qui servierunt; mererentur. Sed si vos ista nesciebatis, nunc, quando res nota est, oportet, decet & expedit, mutare vos & verbum & animum, ut viri regius favoribus & muneribus honorandi, de cetero recipient, sicut digni sunt. O quantum Pisani meruerunt; quantum adhuc mereri possunt! Satis est dictum sapienti. Idem Bernhardus Epistola xviii. secundæ partis suæ: Lothario Dei gratia Rom. Imp. Augusto, Bernhardus Abbas de Clara valle. Si quid potest peccatorum oratio, benedictus Deus, qui vos elegit & erexit cornu salutis nobis, ad laudem & gloriam nominis sui, & reparandum decus imperij, ad subveniendum Ecclesiæ suæ in tempore malo, postremo ad operandum & nunc salutem in medio terræ. Ipsius est opus, quod corona gloriae vestrae ita indies ampliatur & sublimatur apud Deum & homines. Non est meum hortari ad pugnam; est tamen, securus dico, Advocati Ecclesiae, arcere ab Ecclesia infestatione schismatocorum rabiem; est Cæsaris vindicare coronam ab usurpatore Siculo. Procul dubio omnis qui in Siciliâ regem se facit, contradicit Cæsari. Idem ad Eundem: In reconciliatione Mediolanensi non sumus oblii, unde à Vesta Excellentia præmoniti fueramus. Quod et si non monuissetis, nihilominus honori vestro, & regni utilitatibus intenderemus, sicut ubiq. & semper, fideliter quantum possumus facimus. Non autem sane Mediolanenses in gratiam Domini Papæ & Ecclesiae unitatem recepti sunt, quo usq. palam Conrado refutato & abnegato Dominum nostrum Lotarium in suum Regem & Dominum receperunt, & Romanorum Imperatorem Augustum, unacum toto orbe confessi sunt, & de injuria transacta, juxta consilium & mandatum Domini Papæ, digne se vobis satisfacturos esse, tacto SS. Evangelio spondenterunt. Vnde magnas gratias agentes Domini bonitati, que absq. bellorum periculis, absq. humani sanguinis effusione inimicos vestros sic humiliavit; rogamus vestram

satis nobis expertam clementiam, ut tempore suo, cum requisirent predicti Mediolanenses suæ reconciliationis vestram gratiam, benignos vos atq; placabiles inveniamus. Quatenus nec eos pœnitentia sanis paruisse consiliis, & vos de eis debitum habeatis servitium. In Sclavia Saxonæ tunc multiplex invaluit idolorum cultura. Sed Lotharius, cuius erga vocationem gentium semper virtus fuit & intentio, pacem reformatum inter Sclavos & Saxones; dans ducatum Saxonæ Hinrico genero suo Duci Bavariae. Ipse autem fecit primum Landgravium Thuringiæ Lodowicum, cuius pater construxit Reynshorne. Nam antea terra Thuringie fuit sub Comite de Winzgeborg. Hermannus autem Comes ibidem, quia occidit dominum suum Vdonem Marchionem, factus reus laicæ majestatis, tradidit se cum castro Imperatori. Iste Comes, postquam non cessavit à tyrannide, cum uxore sua Eutgard imprægnata, quam priore dimissa duxerat, à ministerialibus Hildesemensis dioecesis gladio transverberatus est in lecto, III. Kal. Febr. anno Domini 1152. Idem Comes post VII. diem obitus apparuit Präposito Paludensi, conventu præsente, ignita lorica vestitus. Quibus fideliter orantibus pro eo post XXX. dies iterum apparuit vestibus honestis indutus & salvatus. H. Lotharius ergo anno imperii sui XIV. & ultimo, cum multa dispositisset in Apulia & Calabria castrum quoddam in latere montis Baenensis, per quendam Principem Latinorum occupatum, de quo idem mari terraq; multos opprimebat, destruxit & prædones numero D. jussit circa turrim exustam suspendi; & sic ab Italia discedens in itinere mortuus est, sepultus in loco Lushura, Teutonice Lutter, nominato. Item T. E.

Post hec Luderus rexit Christicola verus.

Hic sancto Petro formæ crucis ordine retro,

Luttere tunc claustrum fundans situavit ad austrum.

Quo deportatus requiescit ibi tumulatus.

Cujus

Cujus mortem multi potentes vel inmediate præcesserunt, vel statim sunt secuti. Bruno enim Archiepiscopus Colonensis secum in reysa Trinacriæ sepultus est in Barra. Abbas Fuldensis, & Lippoldus Marchio, cum multis aliis potentibus ibidem obierunt. Cometa enim visa est, & Eclipsis solis in Augusto, & lunæ similiter; quam secuta est grando & glacies miræ magnitudinis, ædificia, frumenta, bestiasq; consumens: & secutus est ventus vehemens, multas naves submergens, & arbores evellens, ut vix decima pars silvarum remansisse dicatur: & secuta est siccitas nimia, ut pene omnes fontes sicarentur, & tam valida fames, ut tertia pars populi occubuisse dicatur. Walckenrede solemne monasterium Cisterciensis ordinis fundatur. Versus:

Anno millesimo C. septenog. vigeno,

Walckenred struitur, Christus ubi colitur.

Reliquæ S. Matthiæ reperiuntur Treveris. Abbatia in Bielefelderode, & monasterium in Porta construitur. Versus:

Imperat his annis is Lotharius duodenis

Bis licet Italianam, Romanam quoq; denuo venit.

Et semel Apuliam cum feritate premit.

Rogerius tunc Dux Siculus regnasse putatur,

Pulsus ab Apulia, quia Cesaris ense fugatur,

Cesar tunc Barum vincit ad usq; Pharam.

Lothario moriente venit Conratus honestus,

Hostibus infestus, sapiens, ad cuncta modestus.

Quem satis imperium laudat, & omne solum,

Ettimet hunc Siculus dum perdere regna veretur.

CONRADUS tertius Suevus, nepos Lotharii ex sorore, frater Friderici, patris Friderici sequentis Imperatoris, imperat annos XII. cuius uxor erat Geitrud. Contra hunc rebellavit Dux Poloniæ, qui duxit ejus sororem in uxorem. Sed

viatus est, & ductus Oldenborch / pane tribulationis sustentatus. H. *Conradus* etiam Comes Moraviæ conspiratione facta cum Bohemis, expulit Ducem Bohemorum, Cæsare tunc cum exercitu festum Pentecostes solemniter & potenter Pra. gæ celebrante. Post hæc Conradus Saxoniam ingressus, data vidua Ducis Henrici, filia Lotharij Imperatoris, fratri suo *Henrico* Marchioni Austriæ, cum ducatu Norico, pacem fecit cum Saxonibus, quod in Bavaria discordiam seminavit. Nam *Guelph* Princeps, ducatum Noricum, tanquam hereditatis ju. read se devolutum, invasit, sed nihil profecit. Hoc tempore in Saxonia oppidum *Groningen* destruitur, Anhalt incendiatur, & *Wigandus* Halberstadiensis Episcopus occiditur à fa. miliaribus Martini, tunc ibi Præpositi. *Versus:*

*Frater honorandus Christi Levita Wigandus
Quid moriens tulerit, hæc series aperit.
Ausus enim cleri communia jura tueri
Saucius enseruit, justaq; facta luit. H.*

Orgo Johannitarum cœpit; & in Italia cœpit insolentia gra- vissima. Nam Veneti cum Ravennatensibus: Veronenses & Vincentini cum Paduanis, & cæteræ civitates ad invicem atro- citer bellantes, pene totam Italiam cruento, prædis & incendiis permiscuere. *Eugenius III.* Pisanus, prius Abbas S. Anastasi & discipulus S. Bernhardi, pulsus ab urbe intravit Galliam, mittens ante se B. Bernhardum, prædicare crucem Domini contra Paganos. Veniens autem Bernhardus in urbem Spira- ram cum ibi prædicaret, tantus factus est concursus, ut *Conradus* Imperator, ne populus cum oppimeret, in propriis ulnis de basilica deportaret. Tunc in monte S. Ruperti prope *Bingen* claruit *Hildegardis* monialis Prophetissa, ibidem nunc requiescens, quæ cœpit prophetare anno vitæ suæ LXI. quam multi nobiles, etiam *Conradus* & *Fridericus* Imperatores vi- sitave-

sitaverunt, quibus plurima futura prædixit, & magnum volumen revelationum conscripsit. Quæ jacet ibidem in clauſtro monialium. Abbatia in Michelschein / & in valle S. Georgii cœperunt. Hoc tempore fuerunt Sifridus & Hermannus Comites de Dassel qui nominabantur Hirsuti. Johannes de Temporibus, qui fuit Armiger Karoli Magni, & post mortem ejus vixit annos ccclxi, hic obiit. Edissa, quæ nunc Rhoas dicitur, unicum Hierosolymitanæ Ecclesiæ refugium, civitas Mesopotamiæ, capta est à Turcis. Ipsa sola quondam, tota terra occidentali à Turcis detenta, sub Christianorum potestate Deo serviebat. Archiepiscopus illius, cum clericis, & infinita multitudine utriusq; sexus & ætatis occiditur. Reliquæ SS. Apostolorum Thomæ & Thadæi ac aliorum in conculationem infidelium dispersæ sunt. Unde Lodevicus rex Francorum conscientia compunctus affixo sibi crucis signo, cum multitudine innumerabili, peregrinationem Hierosolymitanam assumxit. Ad inductionem etiam S. Bernhardi Conradus Imperator cum multis Principibus præparatur ad viam. Erat secum frater suus carnalis Henricus: item Duces Bohemiæ & Lotharingiæ, Comites Flandriæ, de Plosz / cum multis aliis potentibus, & prælatis. Qui aggressi valida manu, Ungariam Bulgariamq; transeuntes prope moenia Constantinopolis urbis castra metati sunt. Verum magnifice Rex Conradus cum omni exercitu à Græcis & eorum Rege excipitur & multis muneribus ampliatur. Adventus igitur sui causam Rex Conradus depromens, quid facto opus esset, inquisivit. Requisitus est numerus signatorum, & inventa lxx millia bellatorum, absque inermi & plebejo vulgu innumerabili. Posthæc accepta optione, quam terram adire vellent, designatarum regionum. Juxta dispensationem igitur suorum, Conradus, præviis ductoribus Græcorum, arripuit iter deferti.